Cédigo: G3-FT001

%M GOBIERNO DE COLOMBIA CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL

BIEN O SERVICIO CONTRATADO —
Versién: 003 ¥

En ejercicio del control de ejecucion, certifico el cumplimiento del objeto v obligacidn con corte a la fecha de Fecha de certificacion:

certificactdn, del siguiente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estin diligenciados en su

totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y Contable). oct-2018 &
7

Contrato No: 389 Fecha de contrato: 23/08/2018,, g::::’:;ﬂa de CADENA COURRIER S.A.S *

No. de factura o documento Contrate con adicidn NIT / C.C -4 S

equivalenta: BOG30518 (margque con una X} S1 NO | X contratista: 830.507.412-1 ~

:z':ﬂprobante de ingraso a almacén Pago ntimero: 2 , Periocfo a DE: A

: < |pagar:

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en el contrato y la forma de pago alli definidas):

*Relacione los productos y/o servicios prestados durante el periodo certificado, o informe de actividades presentado al
supervisor del contrato, no es nacesario relacionar las obligaciones del contrato.

En cumptimiento con el objeto del contrato correspondiente al segundo pago equivalente al 20% del valor total de la prueba, se prestaron los servicios de
empaque secundario, ferciario y kits y se realiz6 la entrega del material al operador de transporte para fa prueba Ascenso Patruflercs.

Valer a pagar: $ 33.597.150

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:

1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccion, se realizaron durante el periodo referido, v se encuentran
detallados en el informe presentade por el contratista, el cual reposa en la carpeta de supervision del contrato.

2. Que el contratista anexa evidencia de pago al sistema de seguridad social y parafiscales.
3. Que recibido el bien o servicio a satisfaccidn considero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto bueno
correspondiente.

Cédigo Centro de Costo;_f"' Nombre Centro de Costo* Monto a Pagar
PRMVO4 7 Pollcia Nacional 33.597.150]
Tipo de moneda Pesos colombianos Total {valor a Pagar) 33.597.150

NOMBRE DEL SUPERVISOR:

5. \
FIRMA: K\“ /W E_j_j NE

(__b1RECTOR DE PRODUCCLON Y OPERACIONES < (“T

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ t’ d

CARGO:

Este es un documento centroladg; una ver se descargus o 5 imprima, se considerara NG CONTROLADO
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INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cédigo: G3-FT004

Version: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se

procede a dar a informe de ejecucion del

contrato No. 389/2018, como sustento de fa

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: ] CADENA COURRIER S.A.S; C.C./C.E. No.: |NIT 830.507.412-1
PERIODO DEL INFORME: ’ Desde | 23/08/2018 ¢| Hasta 12/10/2018 © | INFORME No.: 2
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 389/2018 4 Fecha de inicio 23/08/2018 Fecha de terminacion | 31/i2/2018 ¢

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula Segunda, ei objeto del contrato se establecié de la
siguiente manera; "Prestacion del servicio de empaque secundario y terciario de los elementos que
conforman la prueba psicotécnica y de conocimientos policiales para el concurso de patrulleros
previa al curso de capacitaciéon para ingreso al grado de subteniente de la vigencia 2018”

=

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
clausula SEXTA def contralo, el valor del mismo fue
por la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO ]
MILLONES QUINIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE (3174.502.320) IVA
INCLUIDO precio correspondiente a 233,36 salarios
minimos legales mensuales vigentes para el afio 2018.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: E! valor ejecutado fue por la suma de| .-
/OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS]
NOVENTA Y DOS MiL OCHOCIENTOS SETENTA Y
CUATRO PESOS M/CTE ($83.992.874)’ﬁm INCLUIDO.

El valor de la factura No. BOG3051 é/de fecha 12/10/2018)
por valor de TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS'
NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS
M/CTE ($33.597.150), IVA INCLUIDO.

SALDO DEL CONTRATO:
NOVENTA MILLONES QUINIENTOS NUEVE MJL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
M/CTE ($90.509.446)

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la cldusula
NOVENA del contrato, el plazo del contrato seré hasta el
31 de diciembre de 2018, contado a partir del
cumplimienfo de los requisifos de perfeccionamienio y

gjecucion.

DESARROLLO DEL
CONTRATO: -

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:
Ef 23 de agosto de 2018 se suscribid el contrato entre las partes coniratantes.
El 31 de agosto de 2018 se firmd el acta de inicio del contrafo, en su calidad

de supervisor def contrato No. 389/2018.

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO



5Ty BOBERND DF CoLONEI

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Caodigo: G3-FT004

Version; 2

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

* Pagos parciales

a. Un primer pago equivalente al cincuenta por ciento {(50%) del valor total del contrato, ai
finalizar el 100% del empaque secundario, terciario y kits de aplicacion.

b. Un segundo pago equivalente al veinte por ciento (20%) del valor fotal del contrato, al
finalizar el 100% de la entrega del material al operador de transporte.
¢. Un tercer pago equivalente del freinta por ciento (30%) def valor total del contrato, al
finalizar la aplicacion de la prueba y entregar el informe ejecutivo con las lecciones

aprendidas.

pago se indicd de la siguiente manera;

De conformidad con lo establecido por la clausula SEPTIMA del contrato, la forma de

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anferior, dicho contrato en ef aspecto financiero

se ejecuta de la siguiente manera;

No. de Fecha de

factura o factura o
documento | documento Concepto Valior
equivalente | equivalente Z
BOG30517 12/10/2018 Empaque secundario y terciario y kits de $83.992.874 7

aplicacion prueba ascenso patrulleros
1 | 2 1,31 4|5 |67 |89 [10][11]12
PAGO QUE SEEFECTUA A LA X ¢
FECHA DEL PRESENTE
INFORME 13 | 14 |15 (16 |17 | 1819 | 20} 21 | 22 | 23 | 24
4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO
No. ACTIVIDADES EJECUTADAS Porcentaje de
ejecucion
100%

Empaque secundario y terciario de material de examen y kits de aplicacion

Este es un documento controlado: una vez se descargue o se imprima, se considerard NO CONTROLADO



' Cdédigo: G3-FT004
EFQEM (O GOBIERNO DE COLOMBA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL [Varaian: 3

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En Caso de haber sido pactados)'

1 !Informe de ejecutivo entrega de contenedores plasticos e‘ informe ejecutivo de empaque secundario y terciario

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor GICVANY BABATIVA MARQUEZ acredité que ef contrato se gjecuto en el porcenfaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron multas.

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de
lo dispuesfoﬂpor el articufo 50 de la Ley 789 de 2002 y ef articuio 23 de la Ley 1150 de 2007, ef contratista ha
dado cumplimiento a los pagos por concepio de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos
Profesionales y a fas Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio

Nacional de Aprendizaje segiin corresponda,

7. OBSERVACIONES

"

anterior, se firma el presente informe el (16) de (10) de (2018)

Qzum« ny

Alejandro Mejia E any Babativa
Reviso el -Aprobo

En constancia de

Reviso: Sandra Jaber, Profesionat Contratista DFO. V.Bo

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerard NG CONTROLADO



Destino: DIRECCION DE PRODUCCION Y OPERACIONES

L L L

No. 20182100863792

Bogota'l 12 de octubre de 2018 Fecha Radicado: 2018-10-12 16:03:01
Anexos. .

u 4 | » skt

Sehor

JORGE ENRIQUE ORJUELA GOLAY

Subdireceidn de Aplicacion de Instrumentos, Piso 16
Icfes

Ciudad.

Asunto: Radicacion de Factura No. BOG30518 y documentos soporte correspondiente al
Segundo Pago del Proceso Patrulieros

Ap reciado@gia&‘ﬁﬁ)

Adjunto al presente correo encontrards los documentos que a continuacion relaciono y
que corresponden al proceso del asunto: _

1. Copia de correo de aprobacion de la Pre-factura con los cuadros de liquidacion de
la pre-factura correspondiente.

2. Certificacion de Pago de Parafiscales de la UT CADENA PRUEBAS SABER.

3. Informes Ejecutivos de Ejecucion Prueba Patrulleros y Entrega de Contenedores
Plasticos respectivamente,

4. Facturas de Venta No. BOG30518(Dos copias)

Nota: En total son 13 hojas debidamente foliadas de los documentos descritos en tos 4
numeralas anterioras.

Finalmente, te solicitamos comedidamente el favor de colaborarnos con tu valiosa y
oportuna gestion para el tramite del pago de esta factura a la mayor brevedad posible.

Cualquier informacién ¢ aclaracion al respecto la estaremos brindando gustosa vy
oportunamente.

Cordialmente,




Madellin: !
Carrera 50 No. 97A Sur-i50 ¢ La Estrella - Antloquiz - Colombla
al:(4) 378 66 b6

CADERA COURRIER S48, - it 830.507.412- Régimen Comdn

www.cadena.com.co

Una Compaiiia Cadena 5.A

Cliente: INSTTTUTO GOLOMBIARIO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES Factura de Venta No. BOG30518
Nit: YE0024
. - 860024301 Remisidn
Direccién: CL256H8978TC2P 15
Ciudad: BOGOTA Orden de Compra Fecha Factura Vencimiento
Teléfono:  57148414100000 2018-10-12 2018-11-11
Autorizacién de numeracidn de facturacidn N*18762007162621 de Cod Vendedor Vendedor Cond Page
o1/03/2018 Modalidad Factura Electrinica Desde N BOG30000 hasta
BOG36948 con vigenda de 18 meses 11 GERENCIA LOGISTICA 3G DIAS
Cédigo Unico de Factura Electrdnica:
35a8¢73d2792e2da88014351ad7033b 248 bedt
Piighia 11t
Referencia Descripcién Unidad Cantidad Precio Unitario Valor
BES88000864 Segumic pago squivalente af 20% dal valor ota) det contiatn, Unidad 1 $ 28.232.888,00 § 28.232.809,00
al finslizar el 100% gy la ontreos del material of operador o transporte Prueba; Ascensa Patrulieros Fecha de Aplicacion: 23 de seplismbre Gontrato 389 de 2018

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Are O15205743706
emie Nro, 450-04808-5

20 Bancolembia Cuenta O
ar e Banco Occldonte Cyenia Ce

almeme
ario dal ,t‘rvwo §
ke 51y

a @ la tase méxme autorizada porla ley 4
chyienio

Representacién grafica de la factura electronica segun pardgrafo sarticulo 3
decreto 2242 de 2015

| SOMOS AUTORRETENEDORES EN RENTA SEGUN RESOLUCION NUMERO 006883 DE SEPTIEMBRE 11 DE 2017

Codigo QR

TOTAL
DESCUENTO
SUBTOTAL
LV.A

IMP. TIMBRE
RETEICA
TQTAL

$28.232.899,00
$0,00
$28.232.899,00
$5.364.251,00

$0,00
$0,00

$33.597.150,00|




-

Sergio Arango Pardo

T S I s ST STt T4 G B P (TR 182 2150 24 ML) LT

De: Jorge Orjuela <jorjuela@icfes.gov.co>

Enviado el: jueves, 11 de octubre de 2018 1:46 p. m.

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez

cc Sergio Arango Pardo; Giovany Babativa; Alejandro Mejia Gomez; Jhoan Sebastian
Franco; Sandra Jaber

Asunto: Re: Comunicado devolucion Facturas BOG

Buena tarde:
Reciba un cordial saludo.
Teniendo en cuenta el correo adjunto, me permito informar que por instruccién de la Direccion de Produccion y

Operaciones los valores corresponde con los solicitado por el Icfes. En cuanto a los conceptos de la factura,
solicito su colaboracién en registrar los textos que se encuentra en el contrato para las tres formas de pago.

Favor remirtir y radicar la factura y realizar los ajustes necesarios en los informes respectivos con los
parafiscales del mes de octubre,

Cordialmente,

Jorge Enrique Orjuela Golay
Subdireccion de Aplicacion de Instrumentos
Profesional Universitario Grado 02

Calle 26 No. 69-76 - Edificio Elemento

Torre 2 - Piso 16, Bogota, Colombia

Teléfono +57 (1) 4841410 Ext. 341

lorivela@icfes.gov.co
=]

El 10 de octubre de 2018, 14:41, Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro(@cadena,cont.co> escribié:

1
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Septiembre 2018
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INFORME ERMPAGQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO ASUENSD PATRULLERGS

El siguiente informe presenta el proceso de empaque secundario y terciario que realizé
CADENA para el ICFES para el concurso de ascenso de Patrulleros, que se realizd el
pasado 23 de septiembra de 2018,

EMPAGUER DEKITE

El dfa 10 de septiembre inicia ef proceso de alistamiento del kit de 1apices, tajaldpiz y
borradores en el saldn destinado para tal fin en las instalaciones de Panamericana
Formas € Impresos finalizando esta actividad ef dis 11 de septiembre en horas de la
rmafiana.

El dia 11 de sepliembre sobre fas 10AM inicia el proceso de recepcidn del material de
Kits (impresos y consumibles) para & prueba patrulleros, se realizd el peso y conteo de
los elementos para garantizar que se tuvieran las cantidades suficientes para el
empaque.

El dia 12 de septiembre se termina |z recepcidn del material de kits correspondiente a
fas pruebas Mayores Policial v Judicial,

Este mismo dia (12 de septiemnbre) se realiza el empague de los kits de aplicacidn,
actividad que tuvo que ser extendida hasta ef 13 de septiembre debido a lo grande de
los kits vy el resultado del empaque en cajas. Las entregas al transportador se realizaron
sin ninguna novedad como se puede evidenciar en fas actas de entrega enviadas al
ICFES.

EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO DE MATERIAL DE EXAMEN

[

El procese de empacgue secundario y terciario correspondiente a la prueba piloto que
es el primer sitio se realiza el 13 de septiembre del presente afio sin novedad v este
pifoto es aprobado por el ICFES.

De esta manera, arrancamos con el proceso de empaqgue en vivo el 14 de saptiembre
del presente afio con & lineas dobles de empaque y una linea doble correspondiante a
superyision v control de calidad al 100% de los contenedores enviados,

Dicho empague es realizado por medio de la lectura de los cddigos de barras del
cuadernillo v su respectiva hoja de respuestas confrontandelos con la hiblia que
contiene el material de examen por medio del sistermna de informacidn ofertado para tal

fin, y s@ agruparon come se describe a continuacion:




e

cadend,
Prueba Cantidad de | Cantidad de | Cantidad  de | Cantidad de
paguetes Julas contenedores ¢ cajas de carton

plasticos

Ascenso 77088 164 668 164
Patrulleros
Biblia Ceneral

Ascenso A4 Z 2 2
patrulleros

Biblia Adicional

Kits 103 NJA N/A 22

El proceso de empaque del material de examen finaliza antes de la fecha acordada por
cronograma, esto es el domingo 16 de septiembre al mediodia, hora en la cual finaliza [a
entrega de contenedores al operador de transporte segin las actas enviadas via e-mail
al 1CFES, sin embargo, se realiza el levantamiento de la seguridad (vigilantes) el dia 17
de septiembre a las 7AM para cumplir con el cronograma.

Posterior a la finalizacién del empaque se recibe Biblia adicional correspondiente al sitio
1001385-2[UNIVERSIDAD SANTO TOMAS EDIFICIO SANTO DOMINGO| dicho empague
se realiza en las instalaciones de Panamericana Formas e Impresoes el pasado viernes 21
de septiembre, entregando asi dos contenedores y dos cajas de cartdn al operador de
transporte segln consta en las actas enviadas al ICFES via e-mail,

£n la siguiente pagina se realizard un recuento de las lecdones aprendidas de este
proceso, sobre las cuales Cadena realizard seguimiento a fuluro para gue sean
cubiertas en futuros procesos que incluyan caracteristicas similares al ejecutado.
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cadena

LECCIONES APREMDIDAS EN EL PROCESD BE EMPAQUE DE LA PRUEBA

1.

ASCENSD PATRULLERDS 2018

IMPLEMENTACION Y ARRANQUE DEL PROYECTC

1.4

Términos de referencia bien definidos desde el anexg téenico

Se debe especificar de manera correcta, ademnds de entregar informacion
desde el anexo técnico en cuanto al tamafo, paginas y gramaje de los
cuadernillos para reailizar el correcto calculo de los insumos, como
ejemplo estan las bolsas de seguridad, sobre las cuales Cadena realizd la
adquisicion de dichas bolsas con doble cierre con las caracterfsticas
exactas a las solicitadas en el anexo técnico del proceso las cuales no
sirvieron puesto que los cuaderniiios no encajaban en dicho tamafio de
holsa, dicho inconveniente también se presentd por el incumplimiento
del Gperador de Impresidn: Panamericana de no enfregar un dummy reat
del mismo de acuerde a las definiciones de cronograma, en Colombia €l
tlernpe de produccidn de unas belsas de seguridad es de 20 dias
calendario y para la fecha en la cual detectamos la novedad estabamos
por fuera de cualquier modificacién, por lo cual Cadena de manera
autdnoma y sin generar sobrecostos a la entidad, decidid implamentar
doble bolsa de seguridad de un tamano que permitiera el correcto
emnpague para ta entrega v retorno de fos cuadernilios desde los sitios de
aplicacidn.

Formatos de control bien definidos desde el anexo féonico

s pudo evidenciar que los formatos de control para el proyectc no son
los establecidos desde el anexo téenico, el no tener un arte o la
informacidn dara de cdmo debe realizarse vy el corto tiempe de
preparacion que tuvimos los diferentes operadores, nos hizo generar
demasiados esfuarzos para al final cumplir con el procese de empague
para las fechas establecidas, dichas prioridades desplazaron a otras como
la rotulacidn de los kits de lapices, formatos de recibo v recoleccidn para
evitar las novedades presentadas dentro del empaque que se realizaron
de manera procedimental y no sistematica,

Como leccién aprendida se realizaran las observaciones desde la
publicacién del proyecto de pliegos y en caso de ne ser contestadas se
dastinaran una mayor cantidad de recursos desde tecnclogia para
atender 7x24 las novedades v cambios solicitadoes por la entidad.




cadend.
1.3.  Cumplimiento de las condiciones pactadas por comiids al
operader de impresion

Como es conocido, esta actividad se realiza en la planta del operador de
impresion, en este caso, Fanamericana Formas e lmpresos, en os
comités de seguimiento se definieron responsabilidades que debfan
estar implementadas para el arrangue, como lo es, baterfas de bafo
funcienando, cofre de llaves, enrolamiento del personal, microondas
para los operarios, sin embargo et dfa de inicio se presentaron
dificultades por las instrucciones brindadas al personal de seguridad, lo
cual retraso en z.30h nuestro arranque puestoc que el personal de
porterfa no tenfa clara fa instruccion de por donde ingresar, asi mismo se
incumplid con la entrega de fos hornos microendas, causando malestar
en nuestro personal quien tuvo que almorzar y cenar la primer noche sus
alimentos frios.

2. BAECUCION DEL EMPAGUE DE KITS DE APLICACIGN
2.1 Realizar suditorfa de calidad af final de las Hineas

Cl primer dia de empague resuitaron muchos sobrantes, causa de esto es
que no se implementd desde el primer dia la calidad al 100% de las bolsas
de kit generando asi reprocesos en donde se audito el 100% de las bolsas
y se cumplid con el empaque al dis siguiente, esto es e} 13 de septiembre.
Cormna leccidn aprendida en el disefio de los procesos de KIT se prestara
ia misma revisién v rigurosidad que se tiene con el material de examen
para asegurar st correcto empaque y despacho,

Nombres de impresos diferentes a las lstas de chequeo y empague
manual de formates

[
tid

En la recepcidn del material de KITS se encontrd gue algunos elementos
no tenen el mismo nombre de la biblia y por este tuvimos que requerir
ayuda de [as auditoras del [CFES para garantizar el correcto empadue y
no presentar inconvenientes, adicional a que llegaron solicitudes del
ICFES que no estaban contempladas en la biblia, lo que generd
incrementar el personal de supervision para garantizar el correcto
empaque. Muy respetuosarnente sugerimos al ICFES que desde la
generacién de fa biblia e impresidn de KIT5 se pueda realizar de manera
litogréfica y adicionar un cddigo tnico para que asi el operario no deba
cefirse a la descripcidn del afichefformato que son muy simitares sino a




| cadena.

un codigo genérico, adicional que para facilitar el proceso de

armado de les kit, desde las maquinas manejadas por los diferentes
operadores de impresion se puade generar una impresion {itografica en
donde se realicen las grafas de los formatos que van en carpeta y
disminuir ta manualidad de tas tareas empleadas por los operarios que
son netamente manuales y pueden afectar el correcto empaque de los
KITS.

3. EIFCUCIGN DEL PROCESO DE EMPAGUE SECUNDARIO Y TERCIARIC
3.1 Auditoriz de calidad al 100% de los contenedores

El proceso de auditoria al final del empaque por parte de los operarios
cumplio con su propdsito y fue garantizar que todos los elementos que
se podian rastrear desde el sistema {(Cuadernilio con su respectiva hoja
de respuestas, ordenamiento de los salones, empaque en bolsas de
seguridad, precintos, tulas) se cumpliera y no generara alteraciones ni
reprocesos a los delegados de aplicacidn en las pruebas. fsta mesa de
calidad seguird siendo implementado en pruebas futuras, en donde se
adicionaran puntos como el empaque de formatos, lapices vy demas para
garantizar que novedades como las presentadas en ia aplicacion de 1a
prueba patrulleros 2018 no vuelvan a suceder.

Tener en cuenta los factores emocionales de las personas involurradas

ad
I

et el proneso de empaque

Nos funciond proporcionarle refrigerios al personal, espacios de
descanso adecuados, hidratacion, realizacién de pausas activas logrando
asi incrementar la productividad del personal v finalizar el proceso 16
horas antes de lo estipulado, cumpliéndole a la entidad y a los diferentes
contratistas con el material recibido y entregado,

3.3, Pracintos para el cierre de los contenedores

Respecto con lz impresion de Jos cadigos de barra de los precintos, en lo
cual se uso el color gris to cual dificults a los operarios realizar la lectura
de manera rapida debido a que dicho color por ser més caro que el
negro no permitia hacer la lectura de manera muy réapida comao si sucedio
con los precintos de las tulas, por o cual tendremos muy en cuenta este
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aprendizaje para seguir desarroliando precintos en todos
nuestros procesos de color blanco y con impresion en negro.

Adicional a esto se identificd un lote de precintos defectuoses en donde
cerca de 30 precintos tuvieron que ser reamplazados en la entrega al
transportador debido a que no cerraban completamente, por lo gue
emitiremos un comunicade formal a nuestro proveedor de fabricacion de
dichas elementos y procederemos con el cambio de este para futuros

Procesos.
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INFORME DE ENTREGA CONTENEDORES

Stendo as 2PM del dia 12 de septiembre de 2018 y cumpliendo con lo establecido en e
cronograma se realize la recepcion de los contenedores plasticos en presencia del
ICFES en las instalaciones del operador de Impresidn Panamericana Formas e Impresos,

Recibiendo en total 748 contenedores en perfecto estado.

Cabe aciarar que |a facturacion se realizard por 700 contenedores el cual corresponde a
fa cantidad real ejecutada para ef empaque de [a prueba.

Firma del Representante Legal: ~

Juan Fer?aﬂcio Sala
CC98.546.156 de Envigado

Representante Legal

e

Cadena Courrier 5.A.5.

N
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Jorge Orjuela <jorjuela@icfes.gov.co>

Comunicado devolucion Facturas BOG

11 de octubre de 2018, 13:45

Jorge Orjuela <jorjusla@icfes.gov.co>

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Cc: Sergio Arango Pardo <serglo.arange@cadena.com.co>, Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>, Alejandro Mejia Gomez
<amejia@icfes.gov.co>, Jhoan Sebastian France <jsfranco@contratista.icfes.gov.co>, Sandra Jaber
<sjaber@contratista.fcfes.gov.co>

Buena farde:

Reciba un cordial saludo.

Teniendo en cuenta el correo adjunto, me permito informar que por instruccién de la Direccién de Produccién y Operaciones los
valores corresponde con los solicitado por el Icfes. En cuanto a los conceptos de la factura, solicito su colaboracion en registrar
los textos que se encuentra en el contrato para las tres formas de pago.

Favor remirtir y radicar la factura y realizar los ajustes necesarios en los informes respectivos con los parafiscales del mes de
octubre.

Cordiaimente,

Jorge Enrique Orjuela Golay

Subdireccion de Aplicacion de Instrumentos
Profesional Universitario Grado 02

Calle 26 No. 69-76 - Edificio Elemento

Torre 2 - Piso 16, Bogota, Colombia

Teléfono +57 (1) 4841410 Ext. 341
jorjuela@icfes.gov.co
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Ei 10 de octubre de 2018, 14:41, Joan Sebastian Castro Vasguez <joan.casiro@cadana.com.co> escribié:

Buenas tardes,

Teniendo en cuenta los (liimos cambios solicitados por el ICFES, comparto nueva prefactura con el valor de los contenedores
amortizados. Quedamos atentos a su revision para poder emitir 1as facturas y que estas sean radicadas en el ICFES.

Serian 3 pagos de la siguienie manera:
hitps://mail.google.com/mailiuf/2ui=28ik=2b266ed7aagjsver=qcdliF OisLE.es. &cbl=gmail_fe_181009.09_p3&view=ptémsg~16664730d0d156668g=in... 1/6
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PLAN DE PAGOS
fem Porcentaje | Valor antes de va fva Valor con lva
Primer pago equivalente al 50% del valor tota
del cantrato al finalizar el 100% del empague
secundarto, terciario y kits de aplicacign
incluyendo los contenedores plasticos sp%b & 70.582.247,00 | 5 13.410.627,00 | 5 83.992.874,00

Segundo pago equivalente al 20% del valor
taotal del contrato, ai finalizar et 100% de ia
enirega del material al operador de transporte
incluyendo los contenedoras plasticos 2054 & 28.232,899,00 [ § 5.264.251,00 | S 33.597.150,00
Tercer pago equivalent= al 30% del valar total
det contrato, al finalizar la aplicacidn de lg
prueba y entregar ef informe ejecutivo con las

lecciones aprendidas incluyendo ios
coniehedaras plasticos 0wl & 42.349.348,00 | § 8.046.376,00 | & 50.385.724,00
$ 167.985.748,00

Saludos,

De: Joan Sebastian Castro Vasquez
Enviado el viernes, 5 de octubre de 2018 8:35 a. m.

Para: 'Jorge Orjuela’ <jorjucia@icfes.gov.co>; Sergio Arango Pardo <sergic.arango@cadena.com.co>

CC:'Giovany Babativa' <gbabativa@icfes.gov.co>; 'Alejandro Mejia Gomez' <amejia@icfes.gov.co>; 'Jhoan Sebastian Franco'
<isfranco@contratista.icfes.gov.co>: 'Sandra Jaber' <sjaber@contratista.icfes.gov.co»

Asunto: RE: Comunicado devolucian Facturas BOG

Buenos dias,
Dande alcance a este correo me permito enviar [a prefactura sin los decimales, asi saldrian las facturas.
Quedo atento a gue me confirmen por favar el visto bueno para emitir las facturas.

Saludos,

De: Joan Sebastian Casfro Vasquez

Enviado el: jueves, 4 de octubre de 2018 5:47 p. m.

Para: ‘Jorge Orjuela’ <jorjuela@icfes.gov.co>; Sergio Arango Pardo <sergic.arango@cadena.com.co>

CC: Giovany Babativa <gbabativa@icfes.gov.co>; Alejandro Mejia Gemez <amejia@icfes.gov.co>; Jhoan Sebastian Franco
<jsfranco@contratista.icfes.gov.co>; Sandra Jaber <sjaber@contratista.icfes.gov.co>

Asunto: RE: Comunicado devolucion Facturas BOG

https:Ilmail.gougle.comlmail.'uIGl?ui=2&ik=2b266847aa&jsver=chltF0isLE.es.&cbl=gmail_fe_181 009,09 _p38view=pt&msg=16664730d0d156568q=in... 2/6
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; \ NIT. 800.028.728-1
\ p Cra. 43A No, 14 - 27 Oficina 402
N B ,/‘, Colinas de! Poblado
Telefax:2G8 8§ 48

Consunltores Asociados y Cia, S.A.5. WWW.MaSOCoNSUReres.com.co
Medellin - Colombia

Medellin, 09 de octubre de 2018

A QUIEN PUEDA INTERESAR:
Referencia: Pago de aportes parafiscales
Respetados sefiores:

En mi calidad de Revisor Fiscal de Cadena Courrier S.AS., identificada con NIT
830.507.412 — 1 he efectuado los procedimientos de revisidn que se detallan a continuacion
con el propésito de verificar el pago efectuado por la Compaiifa por concepto de aportes de sus
empleados al Sistema de Salud, Pensiones y Riesges Laborales, Cajas de Compensacion
Familiar (CCF), Institutc Cclombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
‘Aprendizaje (SENA),

El pago y determinacién de dichos salarios y aportes es responsabilidad de la administracion
de la Compania como parte de su gestion; mi responsabilidad de acuerdo con el Articule 207
del Cédigo de Comercic v lo establecido en el Arficulo 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de
2002, es emitir un informe sobre el cumplimiento de tales obligaciones.

Los procedimientos de revisién realizados fueron los siguientes:

a} Indagacién con el personal del area responsable, en relacidén con los procedimientos
utilizados para la identificacian y pago de los aportes de sus empleados.

b) Obtencion del listado de liquidacién de aportes de sus empleados a cada una de las
entidades, preparado por la Compafia para &l periodo de tiempo antes mencionado.

c) Verificacion del pago oportuno de los apories de sus empleados segdn documentacion
soporte de ARUS suministrada por el departamento de némina y confrontados con los
regisiros contables.

Con base en el resultado de los procedimientos enunciados anteriormente, y de acuerdo con la
informacidn extractada desde el médulo de ndmina y confrontada con el desembolso realizado
por medio de la planilla de pago de ARUS, a |la fecha del presente informe, certifico que la
Compafia se encuenira a paz vy salvo por los ultimos seis (6) meses, con &l pago de los
aportes de sus empleados al Sistema de Salud, Pensiones y Riesgos Laborales, las Cajas de
Compensacién Familiar (CCF), Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA).

Cordialmente,

G 7

Pablo Cesa nez ustamante

Revisor Flscal

Tarjeta Profesional No. 91888 - T

Miembro de la firma MASO Consultores Asociados y Cia. S.A.8.

Maso Consultores Asocfados y Cia. S.A.S. Meadellin, Cr.43A 14-27 01.402 Tel. (4) 2688648
wWW.masoconsultores.com.co



